
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/50229/2024-vrano /11156/2024 Dne: 25.09.2024 

  Vyřizuje: Mgr. Yvona Vránová 

  Telefon: 566 781 084 

  E-mail: vranova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

 

  
dle rozdělovníku 

 

Věc: Kanalizační řád stokové sítě města Velké Meziříčí.      

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení  § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen správní řád),  a ustanovení  § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích),  a jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu a ustanovení § 30 zákona o vodovodech a 

kanalizacích,  žadateli, kterým je   

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou,  

IČ 43383513, 

 

I.  s c h v a l u j e 

na podkladě ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích a § 67 a násl. správního 

řádu předložený kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci na území města Velké Meziříčí, v kraji 

Vysočina, v okresu Žďár nad Sázavou, v k. ú. Velké Meziříčí, č. h. p.: 4-16-02, identifikační číslo 

majetkové evidence stokové sítě: SVK – 6114-779091-43383513-3/1, Město – 6114-779091-

00295671-3/1, identifikační číslo majetkové evidence čistírny odpadních vod: 6114-779091-

43383513-4/1.     

 

Kanalizační řád vypracoval:  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., divize Žďár nad Sázavou, v červnu 2024. 

 

II. Stanovuje podmínky: 

1. Platnost schváleného kanalizačního řádu se stanovuje na deset let od nabytí právní moci 

rozhodnutí.  

2. Budou prováděny pravidelné revize kanalizačního řádu, které ověří, zda nedošlo 

k takovým změnám skutečností či podmínek ve srovnání s výchozími podklady, které 

vyžadují úpravy nebo přepracování kanalizačního řádu a jeho schválení vodoprávním 

úřadem.  



 

 

Č.j.:  ŽP/50229/2024-vrano /11156/2024    Číslo strany:      2 / 3 

 

III. Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu na něž se vztahuje toto 

rozhodnutí: 

- Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 

43383513 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Žadatel - Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 

43383513, požádal dne 30.7.2024 o schválení kanalizačního řádu veřejné kanalizace města Velké 

Meziříčí, podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších 

předpisů.  Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 

V souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu oznámil vodoprávní úřad zahájení řízení 

veřejnou vyhláškou ze dne 15.8.2024 č.j. ŽP/53679/2024-vrano/11156/2024. Současně byla 

usnesením ze dne 15.8.2024 č.j. ŽP/53681/2024-vrano/11156/2024 stanovena patnáctidenní lhůta 

pro podání námitek a připomínek. Připomínky k projednávané věci nebyly uplatněny.   

 

Dokladovou část tvoří: 

- žádost o schválení kanalizačního řádu  

- kanalizační řád 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

v rámci řízení bylo zjištěno, že kanalizační řád veřejné kanalizace města Velké Meziříčí byl 

vypracován v souladu s ustanovením § 24 vyhl.  č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o 

vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Na základě výsledku provedeného posouzení bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové 

části tohoto rozhodnutí. 

 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu, a to do 15 

dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po doručení rozhodnutí. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru životního prostředí, a rozhodovat 

o něm bude Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava.  Ve smyslu ustanovení § 

144 odst. 5 správního řádu odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným počtem 

stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního řádu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Toto rozhodnutí bude přiloženo ke kanalizačnímu řádu. 

 

Rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude zveřejněna 

též způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 odst. 2 a odst. 3 správního řádu). 

 

1.Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 

 

--------------------        ------------------- 

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/50229/2024-vrano /11156/2024    Číslo strany:      3 / 3 

2. Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí 

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Mgr. Yvona Vránová, v.r. 

úředník odboru životního prostředí 

 

 

Příloha: 

ověřený kanalizační řád (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

 

 

Rozdělovník (obdrží): 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 43383513, 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (doporučeně do vlastních 

rukou): 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 156, 638 01 Brno 

Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou), tj. 

Odběratelé, respektive producenti odpadních vod připojeni na veřejnou kanalizaci ve městě Velké 

Meziříčí, jejichž práva mohou být rozhodnutím přímo dotčena.  

 

Dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský úřad 

Velké Meziříčí, odbor životního prostředí:  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor správní, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

 

 

 

 

 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2024-09-26T08:29:28+0200


	



